(40) Ἐπιτετ. In cod. Med. inscribitur Σαχαερίω·
est juv. VII.

(41) Κατ. II. cod. καὶ τὸ I.

(42) Κατ. I. cod. ὡς ὄψ. Atque ita legisse vi-
detur interpres.

(45) Παρὰ κ. II. cod. παρασκευάσας· ἔτι δέ.

(41) Φαιδρῶντες. Cod. Med. σεμνοτέρους.

(45) Ἐπιτετ. In Med. inscripta Ὁτρηΐω ἐπισκόπῳ
Μελιτηνήσ· est juv. XVIII.

τῆ πάχνη κακαυμένην (16) τὴν ζωὴν ἡμῶν ἐπιθάλ-
 πουςαι. Ἴση γάρ ἐστιν ἐν ἀμφοτέροις ἡ ἀκρότης, τῆς
 τε παχύτητος, λέγω, τῶν λυπηρῶν, καὶ τῆς γλυκυ-
 τήτος τῶν σῶν ἀγαθῶν. Καὶ εἰ μόνον εὐαγγελισάμενος
 ἡμῖν τὴν παρουσίαν σου, τοσοῦτον ἐφαιδρυνας, ὥστε
 πάντα ἡμῖν ἐκ τῆς ἐσχάτης ἀλλογδόνος εἰς φαιδρᾶν
 μεταβληθῆναι κατὰστασιν· τί ποτε ἄρα ποιήσει, καὶ
 ἔφθειρα μόνον, ἢ τιμῆα καὶ ἀγαθὴν παρουσίαν σου;
 πόστιν δὲ διώσει τῆ ψυχῇ (17) ἡμῶν παράκλησιν ἢ
 γλυκεῖάν σου φωνῇ ταῖς ἀκοαῖς ἐνηγήσασα; Ἀλλὰ
 ἔνοιτο ταῦτα δὲκ τάχους κατὰ Θεοῦ συνεργίαν, τοῦ
 δίδόντος ὀλιγοψύχοις ἀνεσιν καὶ τοῖς συντετριμμένοις
 ἀνάπαυσιν. Ἡμᾶς δὲ γίνωσκε, ἐάν μὲν εἰς τὸ ἡμέτε-
 ρον βλέψωμεν, περιπαλεῖν τοῖς παροῦσι, καὶ διαφο-
 ροῦντας μὴ παύεσθαι· ἐάν δὲ πρὸς τὴν σὴν ἀπίδωμεν
 τιμωτήτα, πολλὴν ὁμολογεῖν τῆ οἰκονομίᾳ τοῦ Θε-
 οῦ τὴν χάριν, ὅτι· ἔξιστιν ἡμῖν ἐκ γειτόνων
 ἀπολαύειν τῆς γλυκείας σου καὶ ἀγαθῆς προαιρέ-
 σεως, καὶ ἐμφορεῖσθαι κατ' ἐξουσίαν μέχρι κόρου τῆς
 τοιαύτης τροφῆς, εἰ δὴ τις κόρος τῶν τοιούτων
 ἐστίν.

fecaverunt animam meam⁴, dum solis radiorum
 instar, vitam nostram, pruina veluti adustam,
 fovent. Nam æque summa sunt malorum nostro-
 rum magnitudo, et honorum tuorum dulcedo. Quod
 si ex eo quod adventum tuum tantummodo annun-
 tiaveris, usque adeo nos alacres letosque fecisti
 ut omnia ex summo mœre in hilaritatem con-
 versa fuerint; quid non igitur præstabit vel solus
 tui aspectus, cum præsens aderis, vir integerrime
 atque venerande? Quantum etiam solamen afferet
 dulcis vox tua, nostris auribus insonans? Sed uti-
 nam id fiat quam citissime, Dei ope atque auxilio,
 qui pusillanimis doloris remissionem et mœre
 confectis requiem largitur! Scias autem nos, si ad
 nostra quidem respiciamus, de præsentibus rebus
 vehementer dolere, neque eos qui nos vexant, ni-
 quam cessare; at vero si ad præstantiam tuam oculo
 convertamus, ultro fateri, multum nos Domini
 providentiæ debere, quod nobis fas sit egregia
 illa tua mente ejusque jucunditate e propinquo
 frui, et hujusemodi cibo ad satietatem usque pro
 libitu expleri, si tamen talis rei ulla potest esse
 satietas.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΙΑ' (48).

EPISTOLA XI.

Scripta est hæc epistola ad eruditum juvenem quemdam Cappadocem, vel in Cappadocia degentem, Christianumne an ethnicum, definire non ausim, qui Nyssenum peregre agentem suis litteris patri commendaverat. Epistole autem argumentum desumptum est ex Homeri Odysse. lib. xxiv, in cujus fine ait, Laertem, cum videret Telemachum nepotem, ab Ulysse patre monitum, in aciem alacri animo descendisse adversus Ithacenses et Cephallenios, qui, procorum necem ulturi, paternam domum armis aggrediebantur. exclamasse :

Τίς νῦ μοι ἡμέρη ἦδε, Θεοὶ φίλοι, Ἡμίλια χαίρω
 γίός τ' υἱορός τ' ἀρετῆς πέρι δῆϊον ἔχουσι.

Quæ mihi dies hæc, Dii dilecti? certe valde gaudeo :
 Filiusque neposque virtutem circa, pugnam habent.

Ἀπὼν τι προσφύες καὶ οἰκεῖον (49) τῷ γράμματι C
 δοῦναι προσήμιον, ἀπὸ μὲν τῶν ἐμοὶ συνήθων, λέγω
 δὴ τῶν γραφικῶν ἀναγνωσμάτων, οὐκ εἶχον ὅτι καὶ
 χρήσομαι, ὡ τῷ μὴ εὐρίσκων τὸ συμβαῖνον, ἀλλὰ τῷ
 περιττὸν κρίνειν πρὸς οὐκ εἰδότες (50) τοιαῦτα γρά-
 φειν. Ἡ γὰρ περὶ τοὺς ἔξω λόγους σπουδῆ, τοῦ μη-
 δεμίαν τῶν θεῶν μαθημάτων ἐπιμέλειαν ἔχειν,
 ἀπόδειξις ἡμῖν γέγονεν. Οὐκοῦν ἐκεῖνα μὲν σιωπήσο-
 μαι, ἐκ δὲ τῶν σῶν πρὸς τὴν λογιστήτά σου προσ-
 μιμάσομαι. Πεποήταί τις (51) παρὰ τῷ διδασκάλῳ τῆς
 μετέτρας παιδεύσεως πρᾶσθοντικῶς εὐφραίνόμενος,
 μετὰ τὴν χρονίαν αὐτοῦ (52) κακοπάθειαν ἐν ὄφθαλ-
 μοῖς ἔχων τὴν ἑαυτοῦ παιδα, καὶ τοῦ παιδὸς ἅμα τὴν
 παιδα ὑπόθεσιν δόντος (53) τῆς εὐφροσύνης. Ἡ περὶ
 τῶν πρωτείων τῆς ἀρετῆς Ὀδυσσεῖ (54) πρὸς τὸν

Cum aptum aliquod atque conveniens exordium
 ex sacræ Scripturæ lectione, pro consuetudine
 nostra, epistolæ præfigendum perquirem, nul-
 lum, quo uterer, invenire potui; non quod nil
 congruum atque proposito nostro consentaneum
 occurreret, sed quod talia supervacaneum cense-
 rem nescientibus scribere. Studium enim quod
 profanis rebus impendis, argumento nobis est
 te nullam sacræ doctrinæ operam dare. Igitur illa
 quidem silentio prætermittam; ex tuis vero rebus
 meæ ad te virum eruditum et loquentem epi-
 stole initium faciam. Fingitur non nemo ab eru-
 ditionis vestræ magistro post diuturnam malorum
 tolerantiam senum more exsultans, dum ante oculo
 una haberet filium et nepotem ex eodem filio,

⁴ Psal. xciii, 19.

(46) Τῆ πάχνη κακ. Med. κακαυμένην τῆ πάχνη.

(47) Τῆ ψυχῇ. Id. ταῖς ψυχαῖς.

(48) Ἐπιστολῇ α'. Cod. Med. inscriptam refert
 Ἡ πατρίῳ σχολαστικῷ. Est autem num. VIII.

(49) Αἰτίων — οἰκεῖον. Id. ζήτων — ὄιον.

(50) Εἰδότες. Id. εἰδῶτα. Mox, ἔξωθεν τῶν λόγων.

Et paulo post ἡμῖν ἐγένετο.

(51) Πεποήταί τις. Id. πεποήτασι Λαέρτης.

(52) Αἰτέσθ. Med. ἐκείνην. Et mox pro ὑπόθεσιν

δόντος, id. eod. ὑπόθεσις δὲ αὐτῷ τῆς εὐφροσύνης.
 Præclare: filius et nepos ob oculos ei objecti, leti-
 tie ipsi senis causa. CARACC. pag. 95.

(53) Vide an legendum sit, ἀμφοτέρου ὑπόθεσιν
 δόντος, ita ut adverbium ἅμα absolute positum, nul-
 lum casum regat.

(54) Ὀδυσσ. Id. τῷ Ὀδυσσεῖ. Mox vero, εἰς τὸ οὐ
 ἢ μνήμη τῶν Κερ. In quantum quidem memoria fecit
 Cephalleniorum. Id. ibid.

qui exultandi occasionem sem præbuerat. Ulysses cum Telemacho de virtute certamen quod et Cephallenis memoratur, ad nostri sermonis scopum confert; quandoquidem excipientes me nucae tuæ et pater tuus, quemadmodum illi Laertem, honore et benevolentia erga nos, de principatu cum munificis quibusque ac generosis viris contendistis, hic quidem suum in modum, tu vero e Cappadocia per litteras singularibus plane erga me officiis certantes. Quid igitur ego senex? Felicissimam censeo eam diem, in qua talem video inter patrem filiumque contentionem. Ne itaque cesses justa boni et admirandi patris vota implere, et præclaris factis paternam gloriam superare. Ego sane ambobus vobis gratiosum me iudicem præbebo, tibi quidem palmam de patre concedens, patri vero de te. Nos autem asperam, non tam lapidibus quam habitatorum moribus, Ithacam letemus, in qua multi proci et bonorum expetite ad nuptias mulieris occupatores, qui vel hoc ipso sponsam contumelia afficiunt, quod modestiæ atque pudori nuptias minantur, Melanthis, vel aliqua alia ejusdem generis muliere, ut arbitrator, digna perpetrantes; sed qui arcu valeat, nullus suppetit. Vides quam seniliter in his, quæ nil nobis conveniunt, nugati sumus. Sed mihi ob canitiem venia ultro danda erit; proprium enim senectutis est, quemadmodum oculos gravidine inlestare et membris omnibus torporem inducere, ita et garrulam atque verbosam esse. Tu autem volubili, fervido atque incitato sermone nos, ut juvenem decet, excipientes, me juventuti quodammodo reddes, pulchra atque decenti hac senes curandi ratione, longævitatei nostram in meliorem statum restituaens.